
Příloha č. 1 

 

Kritéria, podle kterých bude ředitelka postupovat při rozhodování o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole. 

 

Dle obecně závazné vyhlášky města Lomnice nad Popelkou č. 2/2018, kterou se stanoví školský 

obvod mateřských škol zřízených městem Lomnice nad Popelkou, tvoří školský obvod 

Mateřské školy Lomnice nad Popelkou příspěvková organizace a Mateřské školy Klubíčko 

příspěvková organizace, celé území města Lomnice nad Popelkou. 

 

1. Děti, které dosáhnou 6 let v období od 1. září do 31. srpna následujícího kalendářního 

roku, mající trvalý pobyt ve spádové oblasti.  

(Podle § 34 odst. 1 564/2004 Sb., školský zákon, se k předškolnímu vzdělávání povinně 

přijímají děti v posledním roce před zahájením školní docházky, mající trvalý pobyt ve 

spádové oblasti) 

 

2. Děti, mající trvalý pobyt ve spádové oblasti, které dovrší 3 let k 31. 8. 

 (Mateřská škola přednostně přijímá děti, které dosáhnou věku 3 let k 31. 8. daného školního 

roku - dle § 34 odst. 3 zákona 564/2004 Sb., školský zákon, které mají trvalý pobyt ve 

spádové oblasti. Mateřská škola přijímá tyto děti sestupně dle data narození-od nejstaršího, 

 po nejmladší..) 

 

3. Děti mladší 3 let, mající trvalý pobyt ve spádové oblasti (děti, které dosáhnou věku 3 let 

později – po 31. 8.) 

 (V případě volné kapacity mateřská škola, může přijmout děti, které dosáhnou tří let  

po 31. 8., mající trvalý pobyt ve spádové oblasti. Mateřská škola v případě volné kapacity 

přijímá tyto děti sestupně dle data narození – od nejstaršího po nejmladší.)  

 

4. Děti, které nemají trvalý pobyt ve spádové oblasti.  

(Mateřská škola v případě volné kapacity přijímá tyto děti sestupně dle data narození – od 

nejstaršího po nejmladší.) 

 

 

Kritéria pro školní rok 2025 /2026 byla revidována na pedagogické poradě dne: 24. 3.2025 

      

                                                                                                                     Bc. Diana Ulrichová 

                                                                                                                        ředitelka mat. školy 

 

 

 


